INDICAÇÃO

a/~t~
{ia -&1ia t~icc

- raAitct iai

L-N Oi . .

Camara Municipal de Ibitinga

II 1 11 111111 1 111111HII III
Protocolo Geral n° 5344 2019

Data: 23/12/2019 Horário 15:36
Legislativo - IND 1224/2019

ASSUNTO: Indica a readequação da iluminação das Praças Rui Barbosa e Jorge Tibiriçá.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: As Praças Rui Barbosa e Jorge Tibiriçá encontram-se muito escuras, pois o

sistema de iluminação é antigo e, para que elas fiquem mais claras, será necessária a

readequação da iluminação, assim como está foi feito no canteiro central da Avenida

Perimetral e praça na Vila Maria, onde fica a pista de skate. A readequação da iluminação além

de dar mais luminosidade ao local evitará que sem feitos os cortes das árvores, mantendo

assim a estrutura destas praças sem prejudicar o meio ambiente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de dezembro de 2019.

TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1